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1 Målsettinger og tiltak for arbeidet fremover 
Virksomhetsplan for 2009 er utarbeidet i tråd med gjeldende strategiplan, godkjent av 

representantskapet 28. april 2008.  Målsettingene for 2009 er utarbeidet og nedfelt i 13 punkt. 

Virksomhetsplanen skisserer en rekke tiltak for å nå dem. Detaljerte årsplaner skal benyttes som 

verktøy for å vurdere måloppnåelse. Det gid kvartalsvise rapporter til ledelsen med begrunnet 

resultatavvik. 

Generelt gjør vi oppmerksom på at mange rutinemessige drifts- og fagoppgaver ikke 

fremkommer i virksomhetsplanen i tilstrekkelig grad i forholdet til oppgavens viktighet og 

ressurskrevende karakter. 

Overordnede mål og retningslinjer for driften i IKA Trøndelag Iks (IKA) er nedfelt i 

selskapsavtalens § 4 og utledes som følger: 

¶ IKA skal være eiernes faginstans i arkivfaglige spørsmål 

¶ IKA skal være fremtidsrettet, kvalitetsbevisst og brukervennlig både som 

rådgiver/konsulent for kommunene og som forvalter av kommunenes arkiver.  

¶ IKA skal arbeide for at arkiver fra eierne som har rettslig, forvaltningsmessig, historisk- 

og kulturell verdi blir samlet inn, sikkert lagret og gjort tilgjengelig for allmennhetens 

bruk, forskning, kulturelle og administrative formål 

¶ IKA skal aktivt formidle institusjonens samlinger slik at det fremmer innbyggernes 

velferd og demokratiske rettigheter 

¶ IKA skal være et ressurssenter for institusjoner, organisasjoner og personer som 

arbeider med privatarkiv. Som koordinerende organ for privatarkiver skal IKA bidra til 

arkivfaglig utvikling ved lokale museer 

¶ IKA skal i samarbeid med andre institusjoner sørge for at privatarkiver fra bedrifter, 

organisasjoner og enkeltpersoner - av særlig betydning for Trøndelagsfylkenes historie - 

blir bevart og lagt til rette for videre bruk. 

¶ IKA skal være en regional, aktiv samfunnsinstitusjon med vekt på nytenkning og 

skapende innsikt.  

Arbeidet skal utføres i tråd med lover og forskrifter, nasjonale føringer og ICAs etiske 

retningslinjer  

1.1 Prioriterte arbeidsoppgaver i 2009 

Den nye offentleglova er vedtatt og gjelder fra 1. januar 2009. I den forbindelse vil vi prioritere 

kurs som eierne etterspør, samt ressurser til råd og veiledning.   

Kommunene regionaliseres på den måten at kommuner innenfor en region etablerer 

fellesløsninger for mange tjenesteområder. Nye interkommunale virksomheter/organer med 

ulik organisering etableres. Rådgiving i forbindelse med dette vil gis prioritet sammen med 

rådgiving i forbindelse med overgang til elektroniske arkiver.  



Virksomhetsplan 2010 

 

Side 4 
 

2 Selskapets visjon 
”Sikker bevaring – riktig formidling”  
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3 Arbeidsplan i henhold til hovedarbeidsområder, jfr. 

Strategiplan 2009-2013 

3.1 Depot for papirbaserte arkiver 

Målsetting: 

IKA Trøndelag har lagt forholdene til rette for at alle eierne skal kunne avlevere historiske 

arkiver til et godkjent depot i henhold til lovverkets bestemmelser. Avlevering av arkiver er en 

kontinuerlig prosess. Målsettingen er at kommunalt arkivmateriale skal avleveres i henhold til 

regler utarbeidet av IKA, katalogiseres og gjøres til gjengelig for publikum.   

Tiltak 2010:  

IKA vil i løpet av våren ta i bruk registreringsverktøyet ASTA for registrering og katalogisering 

av arkiver avlevert fra kommunene. Katalogene vil dermed kunne gjøres søkbare via web. Vi vil i 

løpet av året ha løpende kontakt med alle våre eierkommuner for å lette arbeidet med 

avlevering av etterslep fra ytre enheter. I 2009 vil vi legge større vekt på informasjon og 

rådgiving i forbindelse med ordning og avlevering. Gode rutiner for periodisering og bortsetting 

sikrer at arkivmaterialet som for fremtiden skal avleveres er klargjort for registrering i ASTA, 

etikettering og katalogisering. 

IKA skal samarbeide med Trondheim kommune om ordning, katalogisering og avlevering av 

historiske arkiver, samt utvikling av magasinstyring og rutiner for håndtering av historisk arkiv i 

Trondheim kommunes arkivmagasiner. 

Historiske arkiver Osen og Roan kommuner er ikke avlevert til depot. Kommunene vil få tilbud 

om hjelp til avlevering. Foreløpig er Stjørdal, Malvik, Snillfjord og Verdal kommune aktuelle for 

større avleveringer. 

3.2 Rettighetsdokumentasjon 

Målsetting: 

Rettighetsdokumentasjon kan være arkivmateriale om helsetjenester, ansettelsesforhold, 

skolegang og vitnemål, pedagogisk-psykologisk tjeneste (PP - tjenesten), barnevernstjeneste, 

sosialtjeneste, og dokumentasjon om biologisk opphav. Alle eierne skal kunne avlevere 

ovennevnte arkiver til depot etter regler nedfelt i eiernes arkivplaner. Daglig leder av IKA 

Trøndelag overtar ansvaret og sørger for videre håndtering av materialet i henhold til 

Datatilsynets regler. 

Tiltak 2010: 

IKA vil fortsette arbeidet med å bygge opp spesialkompetanse på området. Dette gjelder både 

arkivdanning og innsyn. I 2009 ble IKA Trøndelags arkivinstrukser/ rutinebeskrivelser for 

områdene innenfor rettighetsdokumentasjon, revidert. IKA Trøndelag er også i gang med å 

utarbeide en rutinebeskrivelse for personalmapper. Denne skal være klar innen sommeren 

2010. 
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Vi vil være eierne behjelpelig med å tilpasse arkivinstruksene/veiledningene til kommunenes 

arkivdanning, nye arkivorganisasjoner og rutiner. Arkivinstrukser og veiledning utarbeidet i 

samarbeidet, vil komme våre eiere til gode.
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4 Ordning og katalogisering 
Målsetting: 

Alle arkiver eldre enn 1965 avlevert til depot skal være ordnet og katalogisert i henhold til 

Riksarkivarens bestemmelser innenfor strategiperioden. For ikke ordnede arkiver, som mesteparten 

dreier seg om perioden 1965 til ca. 1980 er målsettingen at alle arkiver listeføres og påføres etiketter 

ved mottak. Arkivordning er tidkrevende og den del av avlevert arkivmateriale som ikke kommer inn 

under prosjektarbeid, vil bli ordnet og katalogisert som del av det daglige arbeidet i institusjonen.  

Det er en målsetning at alle arkiver i vårt depot skal registreres i Asta. 

Tiltak 2010:  

Vi vil i løpet av året ha løpende kontakt med alle våre eierkommuner for å lette arbeidet med 

avlevering av etterslep fra ytre enheter. I 2009 vil vi legge større vekt på informasjon og rådgiving 

innenfor rutiner for periodisering og bortsetting, slik at arkivmaterialet som blir avlevert til IKA 

Trøndelag er klargjort for registrering i ASTA, etikettering og katalogisering. 

Osen og Roan kommuner skal få tilbud om hjelp til avlevering av eldre og avsluttede arkiver. Foreløpig 

er Stjørdal, Malvik, Snillfjord og Verdal kommune aktuelle for større avleveringer. 

 IKA skal samarbeide med Trondheim kommune om avlevering av historiske arkiver, og utvikling av 

magasinstyring og rutiner for håndtering av historisk arkiv i Trondheim kommunes arkivmagasiner. 

Vi er i ferd med å utarbeide standardiserte rutiner for registrering i Asta. Målet for 2010 er at alle 

arkivene vi har skal registreres i Asta, men dette er avhengig av bemanningen.
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5 Depot for elektroniske arkiver 
Målsetting:  

I henhold til Riksarkivarens normalinstruks for avlevering av kommunale arkiver, datert 1. juli 

2002, har IKA Trøndelag utarbeidet veiledning for avlevering av elektroniske arkiver. 

Kommunale elektroniske arkiver skal deponeres for hver periodedeling – dvs. som regel hvert 4. 

år.  Institusjonens målsetting er at alle medlemskommuner skal deponere/avlevere sine Noark-

baserte arkiver ved periodedeling. 

For fagsystemene vil det være behov for en annen avleveringsprosess. Det finnes ikke 

avleveringsfunksjonalitet i de fleste fagsystemer som benyttes. Tilbudet om avlevering vil bestå i 

å konvertere database-eksporter til gyldig arkivformat.  

I 2010 vil vi prioritere interne tiltak rettet mot eiere.   

Mottak Barnevern og sosial – ca 35 deponeringer i 2010. Hele året 

 Sette status på kommuner som fremdeles ikke har deponert 

eldre Noark-3 system. IKA Trøndelag har allerede sendt ut brev 

2008. 

2 kvartal 

 HK-Data. På vegne av kommunene be leverandør presentere en 

løsning for dekryptering av databasen systemet kjører på. La 

kommunene selv avgjøre om de ønsker å ta kostnaden med 

bevaring. Videre utredning for hvordan krypterte baser 

håndteres i fremtiden 

3. kvartal 

 
Ca 12 systemer hvor konvertering ikke har blitt gjennomført 

grunnet ulike feilsituasjoner. Krever noe teknisk utredning. 
 

1. kvartal 

 
Ferdigstille metadata for etterslepet. Avventer her verktøy og 

ny ADMML fra Arkivverket, slippes derfra første kvartal.  
 

2. kvartal 

 
Sende ut kvitteringer for samtlige ferdigstilte deponeringer ï 

legge ut samlet liste på nett.  
 

3. kvartal 

 
Fortsette testing av prøveuttrekk fra Noark-4. Oppdal, Ørland, 

Bjugn og Hemne. K2000 ok, IKA må muligens ta dialog med 

leverandør angående ephorte og websak.  
 

Hele året 



Virksomhetsplan 2010 

 

Side 9 
 

 
Trondheim kommune; bevaringsvurdering av samtlige system 

i bruk 
 

2. kvartal 

 
Trondheim kommune; utarbeide fornuftig metode for høsting 

av fagsystemer i elektronisk form.  

 

2. kvartal 

Prosjekter 
Prøveuttrekk for samtlige fylkeskommuner i FOT prosjektet. 

IKA Trøndelag prosjektleder med STFK ï deltakelse fra 

andre KAI.  

2. kvartal 

 
Arkivverkets EL-Depot prosjekt.  

 

4.kvartal 

 Kartlegging av behovet for avlevering av andre digitale medier.  

Forprosjekt; tilgjengelig gjøring av deponerte klientdata. 

2. kvartal 

 
Krigsgravprosjektet videreføres fra 2009.  
 

 

 
Testing av depotsyringssystem videreføres fra 2009 

2. kvartal 

Depot 

infrastruktur 
Innføring av depotstyringssystem ï når prosjektet er ferdig.  

3. kvartal 

Intern 

administrasjon 
Sette opp felles kalender løsning for samtlige ansatte ved IKA 

Trøndelag. Videreført fra 2009 grunnet oppgradering av 

Windows. 

1. kvartal 

Kompetanse 

og ressurser 
Seminar: eArkivsamarbeidet ï flere tema. 

2. kvartal 

Turnus for mottak av klientserier 

1.2010 2011 3. å2012 

Sosial Oppvekst (elev, PPT osv.) Helse/lege 

Barnevern Flyktning Gamle-/syke-/pleiehjem 

  Hjemmetjenesten 

 

6 Tilgjengeliggjøring og formidling 
Ansvarlig: Erlend Gjelsvik 



Virksomhetsplan 2010 

 

Side 10 
 

Målsetting:  

IKAs 1) arkivbestand og informasjon om denne skal gjøres tilgjengelig på en effektiv og 

brukervennlig måte, med de begrensninger som følger av gjeldende adgangsbestemmelser. 2) 

Målsettingen er å gi alle brukere en reell tilgang til arkivene. 3) IKA vil arbeide aktivt for 

digitalisering av kildene for dermed å kunne tilgjengeliggjøre viktige etterspurte kilder på 

Internet. 4) Gjennom temautstillinger og utstillinger som månedens dokument vil publikum få et 

innblikk i spennende materiale som oppbevares i Arkivsenteret. 5) IKA skal bidra til at 

formidlingen utformes på en måte som kritisk reflekterer utviklingen av samfunnet – også i et 

flerkulturelt perspektiv. 

Tiltak 2010: 

Det legges til rette for at brukerne og publikum tilbys tjenester på en slik måte at den enkelte 

bruker kan føle seg velkommen og si seg fornøyd med våre tjenester. Serviceerklæring for IKA 

Trøndelag er retningsgivende for vårt arbeid. Arkivbestand og informasjon om denne skal gjøres 

tilgjengelig på en effektiv og brukervennlig måte, med de begrensninger som følger av gjeldende 

adgangsbestemmelser.   

Både når det gjelder tilgjengeliggjøring og formidling er høyeste prioritet gitt saker i forbindelse 

med partsinnsyn etter forvaltningslovens § 18.  Slike henvendelser behandles skriftlig eller ved 

fremmøte på vår lesesal etter bestemte regler.  

Samlokalisering med andre arkivinstitusjoner i Arkivsenteret i Kulturbunker Dora betyr 

generelt at vi kan tilby bedre service og tjenester til publikum. På www.ika-trondelag.no og på 

www.arkivsenteret.no vil publikum i løpet av året bl.a. få tilgang til smakebiter fra arkivene, 

tematiske veiledninger og nettutstillinger. Veiledningen: ”Hvordan finne fram i Arkivsenterets 

kilder?" ferdigstilles våren 2009 

IKA vil i løpet av 2009 revaluere kvaliteten på kontakten med sine eierkommuner, og undersøke 

hvordan denne kan forbedres ytterligere. Foruten ansvarsoppgavene IKA har overfor sine 

eierkommuner, vil det i løpet av 2009 bli forsøkt opprettet en dialog med kultursjefene i 

kommunene. Tanken er at IKA skal kunne bidra positivt til kulturelle begivenheter i kommunene 

gjennom aktiv formidling av relevant arkivmateriale, og gjennom nettutstillinger. På denne 

måten skal IKA stå fram som en samfunnsaktør, både gjennom sitt forvaltningsmandat, og 

gjennom å opptre som en ressurs for kommunenes kulturvirksomhet. Tidligere har IKA blant 

annet gjort en vellykket nettutstilling i forbindelse med Steinkjers 150års jubileum.  

En naturlig konsekvens av arkivordning og tilgjengeliggjøring er at arkivmaterialet blir åpnet for 

allmennheten og forskningsmiljøene. I særlig grad er arkivene viktig for historiemiljøene i 

Trøndelag. Institutt for historie og klassiske fag ved NTNU Dragvoll har en sterk faglig 

forankring i lokalhistorie, og IKA vil kunne være behjelpelig med å informere dette miljøet om 

arkivtilgjengelighet over aktuelle saksområder, og i tillegg komme med forslag til 

masteroppgaver som tar utgangspunkt i Arkivsenterets arkiver. Pr. i dag har vi en 

masterstudent som tar utgangspunkt i kommunale arkiver i sin masteroppgave. 

Skanning av arkivsaker utgjør en voksende del av formidlingsarbeidet til IKA Trøndelag. I løpet 

av året skal vi finne best mulige metoder for skanning, registrering og oppbevaring av 

digitalisert materiale (se punktet ”Utviklingsarbeid”) 

Merknad [EG1]: Ta med om digitale 
fortellinger. Ta også med om ny  

http://www.ika-trondelag.no/
http://www.arkivsenteret.no/
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Vi vil delta i samarbeid innad i Arkivsenteret, med våre eierkommuner og med aktører innen 

ABM-feltet for å gjøre de kommunale arkivene kjent for publikum. Jo bedre vi lykkes i dette 

arbeidet, jo flere vil publikumshenvendelsene bli.

7 Arkivdanning ς arkivplanlegging 
Målsetting:  

Alle våre eiere skal få bistand til å gjennomføre en foranalyse ved overgang til Noark-4/Noark-5 

standard, og overgang til elektroniske arkiver. Foranalysen resulterer i et 

konfigurasjonsdokument som beskriver arkivdanningen og oppsettet av valgt løsning. Så langt 

som ressursene tillater vil vi delta aktivt i planlagte prosjekter.  

Våre eiere skal få hjelp til å utarbeide en administrativ håndbok/arkivplan i tråd med 

arkivforskriftens bestemmelser – dvs. en plan som sikrer styring av arkivmaterialet fra daglige 

post- og arkivrutiner, via løpende informasjons- og dokumentasjonsbehov i egen organisasjon, 

til oppbevaring for ettertiden. Sammen med andre arkivinstitusjoner i Norge er det utarbeidet 

en Web-basert arkivplanløsning. Vår målsetting er at alle eierne om ønskelig skal kunne ta 

denne løsningen i bruk.  

Tiltak 2010:  

IKA Trøndelag gir råd og veiledning, og vil så langt ressursene tillater delta aktivt i prosjektene 

og arkivdanningen i kommunene. Inneværende år skal Skaun kommune innføre fullelektronisk 

arkiv. IKA Trøndelag skal delta i dette arbeidet. IKA Trøndelag er også med i to prosjekt i regi av 

Trondheim kommune, hvor skolene og barnehagene skal innføre fullelektronisk arkiv. 

IKA har utarbeidet en standard grunn - mal for arkivplan som eierne kan benytte i 

arkivplanarbeidet. Alle kommuner som ønsker hjelp til arbeidet, enten det er på arkivplan.no 

eller en manuell plan, skal få den hjelpen de ønsker. Kommuner som har startet arbeidet vil få 

hjelp til videreføring og oppfølging. IKA Trøndelag skal arrangere fem arkivplanseminar i 

perioden mars – juni, på fem steder i Nord- og Sør- Trøndelag. Om nødvendig, så vil det også bli 

holdt et oppsamlingsseminar før jul. For de av IKA Trøndelags eierkommuner som ikke bruker 

den webbaserte arkivplanen (arkivplan.no), vil det arrangeres egne arkivplankurs. STFK skal 

oppgradere sin arkivplan. IKA Trøndelag skal være med i dette prosjektet. 

8 Opplæring 
Målsetting:  

IKA Trøndelag er eiernes kompetansesenter for dokumentbehandling og arkiv.  Vi skal aktivt 

markedsføre våre tjenester, avholde kurs eller seminarer med aktuelle tema. Vi skal bistå 

kommunene med å utarbeide arkivplan og arkivinstrukser. Vi skal utarbeide og vedlikeholde 

ulike arkivveiledninger.   

Tiltak 2010: 

IKA vil arrangere 3 samlinger som er felles for alle eierne; Kontaktseminaret 2009, kurs k-koder, 

kurs ordning av arkiv og avlevering (papirarkiv). 
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¶ Arkivplanseminar: 5 seminar i Nord- og Sør-Trøndelag. 

¶ IKA Trøndelag har inndelt kommunene i regioner og hver region vil få tilbud om 

temadag.  Kommunens kontaktperson i IKA er ansvarlig for gjennomføringen. Tema 

settes opp i henhold til kommunenes eget ønske: 

¶ Fosenkommunene: Temadag ”Kvalitetssikring” 23. januar. 

¶ Nord-Trøndelag fylkeskommune: ”Lover som styrer dokumenthåndteringen: 16. februar 

(Ole Vig videregående skole), 5. mars (Verdal videregående skole) og 11. mars (Steinkjer 

videregående skole), temadag arkivarer 31.mars.  

¶ Offentlighetsloven: Meråker, Midtre-Gauldal og Hitra. For øvrig holdes kurs etter behov i 

kommunene 

¶ Sør-Trøndelag fylkeskommune: Brukeropplæring i sak-/arkivsystemet Elark: ved behov 

¶ Trondheim kommune: Kurs for oppvekstsektor/skoler og barnehager 

¶ IKA Trøndelag vil i løpet av våren i samarbeid med Statsarkivet i Trondheim, utarbeide 

nye kurs for den kommunale helsetjenesten. I den sammenheng er det viktig å få avklart 

ansvarsforholdet mellom kommunene og Fylkeslegen. I løpet av høsten vil eierne kunne 

tilbys regionvise kurs. 

¶ Noark-5 er et nytt kursopplegg som kan holdes etter forespørsel.  Noark-5 er ikke en 

kravspesifikasjon som Noark-4 – men et rammeverk som kommunene skal ta 

utgangspunkt i ved utarbeidelse av egne kravspesifikasjoner. 

Vi vil inneværende år starte arbeidet med å utvikle et nettbasert kurstilbud - e-læring.  

For å øke kontakten med våre eierkommuner ytterligere er det ønskelig å delta i eventuelle 

arkivgrupper og lignende som kommunene måtte ha. 

Når det gjelder kurs- og opplæring viser vi også til vår hjemmeside.

9 Informasjon og rådgiving 
Målsetting:  

IKA skal være et ressurssenter for eierne i arkivfaglige spørsmål. Rådgivingsfunksjonen 

representerer kontinuitet i kontakten med våre eiere. Vi er behjelpelig med spørsmål som 

gjelder ”arkivlovene”, arkivorganisering, vurdering, innføring og bruk av elektroniske sak-/ 

arkivsystemer, kassasjon, periodedeling, avlevering av arkiver til depot med mer.  Vi skal gi 

konsulentbistand i arkivfaglige spørsmål med kort saksbehandlingstid. 

Tiltak 2010: 

Rådgiving gis kontinuerlig etter behovet i den enkelte kommune. 

Riksarkivaren vedtok 1. juli 2008 Noark-5. I motsetning til Noark-4 som var en 

kravspesifikasjon, er Noark-5 et rammeverk som kommunene skal ta utgangspunkt i ved 

utarbeidelse av egne kravspesifikasjoner. IKA Trøndelag vil være våre eiere behjelpelig med å 

utarbeide kravspesifikasjon ved innføring av Noark-5 system. 

Arkivtidsskriftet ”Arkheion” som utgis sammen med andre interkommunale arkiver i Norge vil 

komme ut i 2 eksemplar årlig.  Tidsskriftet benyttes til informasjon og arkivfaglige tema. 
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Vår hjemmesider www.ika-trondelag.no og www.arkivsenteret.no er under stadig utvikling og 

benyttes for informasjon. Vårt brukerforum og samhandlingsrommet på arkivplan.no vil være 

en viktig arena for informasjons- og erfaringsutveksling kommunene imellom.   

IKA Trøndelag gir råd og veiledning til museer, organisasjoner og enkeltpersoner som arbeider 

med privatarkiver.

10 Nye eiere 
Målsetting:  

IKA Trøndelag har som målsetting å bli et ressurssenter/arkivinstitusjon for alle kommuner i 

Trøndelagsregionen. 1. januar hadde institusjonen 37 eiere: 35 kommuner og Nord- og Sør-

Trøndelag fylkeskommuner 

Tiltak 2010: 

Det foreligger søknad fra Rennebu kommune som søker å bli medeier fra 1. januar 2010. Flere 

kommuner har forespurt om kriterier for å kunne bli medeier i IKA. For å kunne ta inn nye 

kommuner er det nødvendig å videreutvikle institusjonen til å kunne ta hånd om nye eiere og 

oppgaver. Det ansettes 2 rådgivere inneværende år. 

11 Privatarkiver 
Målsetting:  

Som koordinator for privatarkiver i Sør-Trøndelag fylke har IKA Trøndelag en overordnet rolle 

for privatarkivarbeidet i regionen. I samarbeid med andre institusjoner skal IKA sørge for at 

privatarkiver (fra bedrifter, organisasjoner og enkeltpersoner) av særlig betydning for 

Trøndelagsfylkenes historie blir bevart og tilrettelagt for bruk. Avtalene utarbeidet mellom 

institusjoner som tar imot privatarkiver skal sørge for at arbeidet skjer målrettet og mer 

koordinert. Med unntak er museene i Sør-Trøndelag slått sammen til en stor konsolidert enhet. 

Om dette har noen betydning for den regionale samhandling innen privatarkivarbeidet er ikke 

kjent. 

Tiltak 2010:  

Regional samhandling innenfor privatarkivarbeidet. Som privatarkivkoordinator skal vi utforme 

en overordnet bevaringsplan for alle som oppbevarer privatarkiver i Sør-Trøndelag. Planen skal 

bygges bla på kartleggingen som ble gjort i 2005 og bevaringsplanene som er utarbeidet for 

arkivinstitusjonene på Dora og for enkelte museum. Målet blir både å skaffe en oversikt over hva 

som er samlet inn og hvem som skal samle inn hva, men først og fremst veien videre – hva 

mangler vi av privatarkiver og hvordan skal dette tas vare på og finnes.  

IKA Trøndelag skal også bidra til at de institusjoner som bevarer og formidler privatarkiv i fylket 

registrerer dette materialet i Riksarkivarens samkatalog for privatarkiver. Registrering i Asta er 

en forutsetning for å kunne overføre katalogene til Riksarkivarens samkatalog for privatarkiver.

http://www.ika-trondelag.no/
http://www.arkivsenteret.no/
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12 Intern kompetanseheving 
Målsetting:  

Flere av de utfordringene IKA Trøndelag står overfor, krever nye løsninger og 

samarbeidsformer. Spesielt gjelder dette for arkivdanning og arkivorganisering i forbindelse 

med samhandling mellom kommunene. Den nye offentlighetsloven byr også på utfordringer for 

kommunene. Et annet område er elektroniske arkiver 

IKA Trøndelags rådgivere skal hele tiden være oppdatert på alle felter innenfor arkivforvaltning. 

Intern kompetansebygging er en kontinuerlig prosess i institusjonen, samt bygging og 

vedlikehold av faglige nettverk med andre institusjoner.  

Tiltak 2010: 

En kompetansekartlegging vil bli gjennomført i løpet av året. Hensikten med kartleggingen er å 

få en oversikt over organisasjonens kompetanse og den kompetansen det er behov for i et lengre 

perspektiv. Et nyttig utgangspunkt for kompetanseheving på grunnlag av den enkeltes 

forutsetninger. Intern kompetanse kan best kan bygges og videreutvikles ved aktiv deltakelse i 

det daglige arbeidet og ulike prosjekter. Spisskompetanse på arkivdanning og -organisering i 

forbindelse med overgang til elektroniske arkiver, bevaring av elektronisk informasjon og 

elektroniske system.   

Videreføre ordningen med hospitering hos eierne, for å lære mer om kommunal virksomhet og 

hvordan det daglige arbeidet fungerer.
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13 Utviklingsarbeid 

Arkivveiledninger på tvers  

Prosjektleder: Tone Stakvik 

Målsetting:  

Prosjekt med støtte fra ABM-u. Utarbeide tematiske arkivveiledninger for publikum.  

Tiltak 2010: 

Sammen med arkivinstitusjoner i Arkivsenteret Dora utarbeide tematiske veiledninger på web 

for publikum. Veiledningen inneholder informasjon om det arkivmaterialet som er avlevert til 

Arkivsenteret i Trondheim. Den omfatter både statlige, kommunale og private arkiv. 

Veiledningen gir informasjon om hva som finnes i arkivene om ulike temaer på tvers av 

forvaltningsgrensene, og hvordan man finner frem i materialet. Veiledning angående 

rettighetsdokumentasjon (”mappa mi”), ”Eiendom” og ”Vei” er publisert. Prosjektet ble formelt 

avsluttet med publisering av ”Eiendom” og ”Vei” i 2009, men skal videreføres. Planen videre for 

2010 er å publisere en veiledning om skip i arkivene. 

For mer info: http://www.arkivsenteret.no/site/ 

Digitalisering av møtebøker 

Målsetting: 

Fellesprosjekt mellom 12 arkivinstitusjoner der Fylkesarkivet i Sogn og Fjordane er ansvarlig for 

prosjektet. ABM-utvikling støtter prosjektet med 300’. Målsettingen er å etablere en Internett-

tjeneste for publisering av historiske formannskapsprotokoller/møtebøker og gjøre de søkbare. 

Tiltak 2010:  

IKA vil delta i prosjektet for å kunne legge til rette for at en av de viktigste lokalhistoriske 

kildene kan gjøres søkbare og tilgjenglig for publikum. Når løsningen er på plass vil vi legge 

planer for digitaliseringsarbeidet – forhåpentligvis ved utgangen av 2009. 

Depotstyringsverktøy ς elektronisk depot  

Prosjektleder: Ståle Prestøy   

Målsetting:  

Gjennomføre en kvalitativ test av systemer som i dag er aktuelle å bruke ved depotinstitusjoner 

for elektroniske arkiv. Prosjektet må munne ut i en anbefaling av hvilken strategi som bør følges 

videre – fortsette utvikling av systemer som allerede er under utvikling innenfor norske 

depotinstitusjoner eller velge et internasjonalt system og eventuelt tilpasse dette våre behov. 

Tiltak 2010: 

http://www.arkivsenteret.no/site/
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Det utarbeides en felles kravspesifikasjon. Testen bør kommentere samtlige systemer i forhold 

til kravspesifikasjonen og bekrefte eller avkrefte bruk av systemer i forhold til denne.  

Rapporten bør på grunnlag av referansegruppen utrede muligheten for å etablere et 

utviklingsmiljø som vil ha som mål å etablere en helhetlig norsk «versjon» av et av de systemene 

som testes. 

13.1 Krigsgraver søker namn 

Prosjektdeltaker: Ståle Prestøy 

Målsetting: 

Bistå Falstadsenteret med spesifikasjon og prosjektstyring i forbindelse med utvikling av en 

webapplikasjon for registrering av gravlagte krigsfanger i Norge. Opplysningene som registreres 

skal gjøres tilgjengelig for publikum gjennom en allment tilgjengelig søkeside. 

Tiltak 2010: 

Følge opp levarandør av utviklingen og testingen av webapplikasjonen. Applikasjonen skal 

gjøres tilgjengelig for historikere på Falstadsenteretn i løpet av mars 2010. 

13.2 Kildenett 

Målsetting:  

Kildenett er et digitalt læringsverktøy i historie og samfunnsfag i grunn- og videregående skole. 

Opplegget bygges opp rundt digitalisert materiale fra ABM-institusjoner, for å etterleve kravet 

om bruk av originale kilder i undervisningen. 

Tiltak 2010:  

I samarbeid med historieformidlerne ansatt på prosjektet, skal IKA finne dokumenter fra 

kommunearkivene, som egner seg for undervisningsoppleggene i Kildenett.no, og digitalisere 

disse. 

13.3 Samhandling med arkivinstitusjoner i Arkivsenteret  

Målsetting:  

IKA Trøndelag har som målsetting å utnytte synergieffekten av samlokalisering med andre 

arkivinstitusjoner i Arkivsenter Dora.  

Tiltak 2010:  

En samlokalisering som dette gir grunnlag for utvikling av fellestjenester som lesesal, mottak av 

arkiver, ordning og katalogisering og konservering – og for senere utvikling av andre felles tiltak 

og tjenester innenfor ABM-sektoren. IKA vil i den forbindelse delta i ulike arbeidsgrupper som 

bidrar til nye og effektive løsninger. 

En samlokalisering som dette gir grunnlag for utvikling av fellestjenester som lesesal, mottak av 

arkiver, ordning og katalogisering og konservering – og for senere utvikling av andre felles tiltak 
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og tjenester innenfor ABM-sektoren. IKA vil i den forbindelse delta i ulike arbeidsgrupper som 

bidrar til nye og effektive løsninger. 


